
1 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12.11.2024 № 14-02/24 

 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Нагорный «О бюджете 

муниципального округа Нагорный 

на 2025 год и плановый период  2026 

и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального 

округа Нагорный и Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Нагорный, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный от 09.11.2022 № 15-04/22 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Нагорный», Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Нагорный  «О бюджете муниципального округа Нагорный на 2025 год и 

плановый период  2026 и 2027 годов» (приложение 1).  

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Нагорный) 

могут представлять свои предложения и замечания по проекту решения 

посредством следующих способов: 

1) с 27 ноября 2024 года по 16 декабря 2024 года: 

лично в письменном виде по адресу: Москва, ул. Болотниковская, д.3, 

корп.2, аппарат Совета депутатов муниципального округа Нагорный, кабинет 

№ 104-105 (в рабочие дни, по понедельникам – четвергам с 09:00 до 16:00, по 

пятницам с 09:00 до 15:00, обеденный перерыв с 12:00 до 12:45); 

на адрес электронной почты: monagornoe@list.ru; 

почтовой связью по адресу: 117556, г. Москва, ул. Болотниковская, д.3, 

корп. 2, Совет депутатов муниципального округа Нагорный; 

путем заполнения формы на официальном сайте муниципального 

округа Нагорный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.monagornoe.ru  в разделе «Публичные слушания»; 

http://www.monagornoe.ru/


2 
 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях 

по проекту решения, а также устно во время выступления на указанных 

слушаниях.  

3. Назначить на 17 декабря 2024 года с 09:00 до 10:00 в помещении № 

104-105, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Болотниковская, д.3, 

корп.2, публичные слушания по проекту решения.  

4. Установить, что справочная информация о проекте решения, 

публичных слушаниях и порядке представления замечаний и предложений 

по проекту решения предоставляется по номеру телефону 8 (499) 619-63-50 в 

сроки, дни и время, указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 

2 настоящего решения. 

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по 

проекту решения и утвердить ее персональный состав согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

 6. Направить проект решения Совета депутатов муниципального округа  

Нагорный «О бюджете муниципального округа Нагорный на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов»  в Контрольно - счетную палату 

Москвы для проведения экспертизы, с приложением документов и 

материалов в составе, определенном Бюджетным кодексом Российской 

Федерации до 10.12.2024 года. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на сайте муниципального округа Нагорный 

(http://www.monagornoe.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                   П.В. Шутов                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.monagornoe.ru/


3 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от 12.11.2024 № 14-02/24 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

____________ № __________ 

 
О бюджете муниципального 

округа Нагорный на 2025 

год и плановый период  

2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  

от ___ ноября 2024 года № ___ «О бюджете города Москвы на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального округа 

Нагорный, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Нагорный, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Нагорный от 09.11.2022 № 15-03/22, Совет депутатов 

муниципального округа Нагорный принял решение: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Нагорный на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов (далее – бюджет муниципального 

округа) со следующими характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа на 

2025 год: 

1.1.1. общий объем доходов в сумме 24194,6,0 тыс. рублей; 

1.1.2. общий объем расходов в сумме 24194,6 тыс. рублей; 

1.1.3. дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.2. Основные  характеристики  бюджета  муниципального  округа   на 

2026 год и  2027 год: 

          1.2.1. общий объем доходов  на 2026 год в сумме 24194,6 тыс. рублей  

и  на 2027 год в сумме 31298,2 тыс. рублей; 



4 
 

1.2.2. общий объем расходов на 2026 год в сумме 24194,6 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 604,9 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 31298,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 1564,9 тыс. рублей; 

1.2.3. дефицит (профицит) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.3. Общий объем доходов бюджета муниципального округа: 

1.3.1. на 2025 год согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

1.3.2. на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа: 

1.4.1. на 2025 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.                                                                            

1.4.2.  на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.5. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа:  

1.5.1. на 2025 год согласно Приложению 5 к настоящему решению.                                                                                            

1.5.2.  на плановый период  2026  и  2027  годов  согласно  Приложению 

 6 к настоящему решению. 

1.6. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

1.7. Объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

округа на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.8. Установить, что получение межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы осуществляется в порядке, установленном 

Правительством Москвы, и предоставляется на основании Соглашения 

между органом исполнительной власти города Москвы и аппаратом Совета 

депутатов муниципального округа Нагорный. 

1.9. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 

муниципального округа Нагорный на 2025 год в сумме 792,0 тыс. рублей,  

2026 год в сумме 792,0 тыс. рублей, 2027 год в сумме 792,0 тыс. рублей. 

1.10. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно  

Приложению 7 к настоящему решению. 

1.11. Программа муниципальных гарантий муниципального округа 

Нагорный в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов согласно Приложению 8 к настоящему решению. 



5 
 

1.12. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Нагорный на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов согласно Приложению 9 к настоящему решению. 

1.13. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 

округа на 2025 год в сумме 417,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 317,9 тыс. 

рублей, на 2027 год в сумме 217,9 тыс. рублей. 

1.14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа  на 1 января 2026 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

округа в валюте Российской Федерации в сумме 0,0  тыс. рублей, верхний 

предел муниципального внутреннего долга муниципального  округа на 1 

января 2027 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа в валюте Российской 

Федерации в сумме 0,0  рублей и верхний предел муниципального 

внутреннего долга муниципального округа на 1 января 2028 года в сумме 0,0  

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа в валюте Российской Федерации в сумме 0,0  рублей. 

2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций 

по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также 

обеспечение информационного взаимодействия между территориальными 

органами Федерального казначейства и администраторами доходов местного 

бюджета передаются аппаратом Совета депутатов муниципального округа 

Нагорный Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в 

соответствии с заключенным Соглашением в соответствии с                                                                                        

распоряжением Правительства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП «О 

кассовом обслуживании исполнения бюджетов города Москвы» в 

соответствии с заключенным Соглашением. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

Глава муниципального округа  

Нагорный                                                                                    П.В. Шутов 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.monagornoe.ru/


6 
 

                                                                                          Приложение 1 

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Нагорный 

от ______________№_____________ 

 

Доходы бюджета муниципального округа 

Нагорный на 2025 год 

   

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма, 

(тыс. 

рублей) 

1 2 3 

182 1  00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

24194,6 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24194,6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24194,6 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года), а также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде 

дивидендов 

18534,6 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

20,0 



7 
 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 

250,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также налог на доходы 

физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового 

кодекса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), а также налога 

на доходы физических лиц в отношении 

3200,0 



8 
 

доходов физических лиц, не являющихся 

налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 

3 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) за налоговые периоды после 

1 января 2025 года 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч 

рублей за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 

440,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

1750,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 24194,6 

                                                                                           

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

                                             Приложение 2 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от _____________№______________ 

 

Доходы бюджета муниципального округа 

Нагорный на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма (тыс. рублей) 

2026 год 2027 год 

1 2 3 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

24194,6 31298,2 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24194,6 31298,2 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24194,6 31298,2 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227 1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

18534,6 21868,2 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

20,0 20,0 



10 
 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 

года, а также в части суммы налога, 

не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 

2025 года) 

250,0 710,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а 

также налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, 

3200,0 5100,0 



11 
 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллиона рублей 

и составляющей не более 5 

миллионов рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов, указанных в 

абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, налога на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч 

рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 

статьи 210 Налогового кодекса 

Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении 

доходов, указанных в абзацах 

тридцать пятом и тридцать шестом 

статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов физических лиц, 

не являющихся налоговыми 

резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в части 

суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

440,0 950,0 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части 

суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

1750,0 2650,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 24194,6 31298,2 



13 
 

                                                                                          Приложение 3 

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Нагорный 

от _______________№____________  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Нагорный на 2025 год   

Наименование 

Раздел, 

под-

раздел 

ЦС ВР 

Сумма, 

(тыс. 

рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     20138,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103   205,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200  205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 31А0100200  205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 31А0100200  205,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

0104   19427,4 

Руководитель аппарата Совета депутатов 01 04 31Б0100100  6387,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100100 100 5821,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31Б0100100 120 5821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 04 31Б0100100 200 566,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
01 04 31Б0100100 240 566,5 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения  

01 04 31Б0100500    12790,7 



14 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 11423,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31Б0100500  120 11423,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 200 1367,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 240 1367,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г0101100   249,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35Г0101100 120 249,2 

Резервные фонды 01 11     419,7 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 01 11 32А0100000   419,7 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А0100000 800 419,7 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 419,7 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 
01 13 31Б0100400   86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б0100400 850 86,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00    230,0 

 Другие вопросы в области       

национальной безопасность,   

правоохранительной деятельности 

03 14 
  230,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

03 14 
35 Е 0101400  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     
03 14 35 Е 0101400 

200 230,0 



15 
 

Иные   закупки   товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд    

03 14 35 Е 0101400 
240 230,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 
0700  

 30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705  
 30,0 

Руководитель аппарата Совета депутатов 
0705 

31Б0100100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 

31Б0100100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 
31Б0100100 240 10,0 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

0705 31Б0100500 
 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 31Б0100500 

200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б0100500 
240 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00    1000,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     1000,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 
35Е0100500 

  1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е0100500 200 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

08 04 35Е0100500 240 1000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1526.4 

Пенсионное обеспечение 10 01     792,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 

35П0101500 
  792,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 792,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 792,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 

    
734.4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800   734,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П0101800 300 734,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 35П0101800 320 734,4 



16 
 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     1270,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     1270,0 

Информирование жителей округа 12 04 35Е0100300   1270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е0100300 200 1270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 240 1270,0 

ИТОГО РАСХОДЫ       24194,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

                                                                                          Приложение 4 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от _____________№______________ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Нагорный на плановый период 2026 и 2027 годов  

Наименование 

Раздел, 

подраз-

дел 

ЦС ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00     20038,2 27041,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200   205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 03 31А0100200 200 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31А0100200 240 205,0 205,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

0104   19427,4 20221,6 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
01 04     6387,5 6387,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

0104 31Б0100100 100 5821,0 5821,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
0104 31Б0100100 120 5821,0 5821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
0104 31Б0100100 200 566,5 566,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 0104 31Б0100100 240 566,5 566,5 



18 
 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31Б0100500    12790,7 13584,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б0100500 100 11423,6 12217,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500  120 11423,6 12217,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31Б0100500 200 1367,1 1367,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 1367,1 1367,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35Г0101100   249,2 249,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35Г0101100 100 249,2 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 249,2 249,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107   0,0 6309,4 

Проведение выборов депутаов 

Совета депутатов муниципальных 

округов города Москвы  
0107   0,0 6309,4 

Иные бюджетные ассигнования 
0107 

35А0100100 

 
800 0,0 6309,4 

Специальные расходы 
0107 

35А0100100 

 
880 0,0 6309,4 

Резервные фонды 01 11     319,7 219,7 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 01 11 32А0100000   319,7 219,7 



19 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А0100000 800 319,7 219,7 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 319,7 219,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б0100400   86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   230,0 130,0 

 Другие вопросы в области       

национальной безопасность,   

правоохранительной деятельности 
03 14   230,0 130,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

 

03 14 35Е0101400  230,0 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд     

 

03 14 

 

35Е0101400 200 230,0 130,0 

Иные   закупки   товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд    

 

03 14 

 

35Е0101400 240 230,0 130,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 
07 00  

 30,0 30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705  
 30,0 30,0 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
0705 

31Б0100100  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 
31Б0100100 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 
31Б0100100 240 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

 

0705 

 

31Б0100500  20,0 20,0 



20 
 
значения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б0100500 
200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 31Б0100500 
240 20,0 20,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00     745,1 335,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     745,1 335,1 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 
35Е0100500 

  745,1 335,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35Е0100500 200 745,1 335,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  
08 04 35Е0100500 240 745,1 335,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1526,4 1526,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     792,0 792,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 10 01 
35П0101500 

  792,0 792,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 792,0 792,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 792,0 792,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 
    

734,4 734,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800   734,4 

734,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35П0101800 300 

734,4 734,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35П0101800 320 

734,4 734,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00     1020,0 670,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     1020,0 670,0 

Информирование жителей округа 12 04 35Е0100300   1020,0 670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35Е0100300 200 1020,0 670,0 



21 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35Е0100300 240 1020,0 670,0 

Условно-утверждаемые расходы       604,9 1564,9 

ИТОГО РАСХОДЫ       24194,6 31298,2 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 



22 
 

                                                                                          Приложение 5 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от _________________№__________ 

 

  
    

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  

Нагорный на 2025 год 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Раздел, 

подраз-

дел 

ЦС ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
900 01 00     20138,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     205,0 

Депутаты Совета депутатов  

внутригородского муниципального 

образования 
900 01 03 31А0100200   205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 200 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 03 31А0100200 240 205,0 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

 

900 
0104   19427,4 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 

0104 31Б0100100  6387,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

900 
0104 31Б0100100 100 5821,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 
0104 31Б0100100 120 5821,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
900 

0104 31Б0100100 200 566,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0104 31Б0100100 240 566,5 



23 
 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500   12790,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 11423,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500  120 11423,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 1367,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 04 31Б0100500 240 1367,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 04 35Г0101100   249,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г0101100 120 249,2 

Резервные фонды 
900 0111   419,7 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 900 01 11 32А0100000   419,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А0100000 800 419,7 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 419,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13     86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100400   86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 



24 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 03 00    230,0 

 Другие вопросы в области       

национальной безопасность,   

правоохранительной деятельности 
900 

 

03 14 
  230,0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности 

900 

 

03 14 35Е0101400  230,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд     
900 

 

03 14 35Е0101400 200 230,0 

Иные   закупки   товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд    
900 03 14 35Е0101400 240 230,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 900 0700   30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   30,0 

Руководитель аппарата Совета депутатов 900 0705 31Б0100100  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100100 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100100 240 10,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 0705 31Б0100500  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100500 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б0100500 240 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00     1000,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 900 08 04     1000,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 900 08 04 35Е0100500   1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 900 08 04 35Е0100500 200 1000,0 



25 
 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 08 04 35Е0100500 240 1000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1526,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     792,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35П0101500   792,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 792,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 792,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06     734,4 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800   734,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 35П0101800 300 734,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 734,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     1270,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 900 12 04     1270,0 

Информирование жителей округа 900 12 04 35Е0100300   1270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 1270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
900 12 04 35Е0100300 240 1270,0 

ИТОГО РАСХОДЫ         24194,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

                                                                                          Приложение 6 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от ________________№____________  
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  

Нагорный на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Раздел, 

подраз-

дел 

ЦС ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год  2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
900 01 00     20038,2 27041,8 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов  

внутригородского 

муниципального образования 
900 01 03 31А0100200   205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 205,0 205,0 

Иные  закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 205,0 205,0 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   19427,4 20221,6 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 900 01 04 31Б0100100  6387,5 6387,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 5821,0 5821,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100100 120 5821,0 5821,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100100 200 566,5 566,5 



27 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100100 240 566,5 566,5 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500    12790,7 13584,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 11423,6 12217,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 31Б0100500  120 11423,6 12217,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 1367,1 1367,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд  

900 01 04 31Б0100500 240 1367,1 1367,1 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 04 35Г0101100   249,2 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 249,2 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 35Г0101100 120 249,2 249,2 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 900 0107   0,0 6309,4 

Проведение выборов депутаов 

Совета депутатов 

муниципальных округов города 

900 0107   0,0 6309,4 



28 
 

Москвы  

Иные бюджетные ассигнования 
900 0107 

35А0100100 

 
800 0,0 6309,4 

Специальные расходы 
900 0107 

35А0100100 

 
880 

 
0,0 6309,4 

Резервные фонды 900 01 11     319,7 219,7 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000   319,7 219,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А0100000 800 319,7 219,7 

Резервные средства  900 01 11 32А0100000 870 319,7 219,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13     86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400   86,1 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б0100400 800 86,1 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

900 

 

03 14    230,0 130,0 

 Другие вопросы в области       

национальной безопасность,   

правоохранительной 

деятельности 

 

900 

 

03 14   230,0 130,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

 

900 

 

03 14 
35Е0101400  230,0 130,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд     

 

900 03 14 35Е0101400 200 230,0 130,0 

Иные   закупки   товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд    

 

900 03 14 35Е0101400 240 230,0 130,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 
900 

0700   30,0 30,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
900 

0705   30,0 30,0 



29 
 

квалификации 

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 

0705 31Б0100100  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 
0705 31Б0100100 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 

0705 31Б0100100 240 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

 

 

900 
0705 31Б0100500  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 
0705 31Б0100500 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

900 
0705 31Б0100500 240 20,0 20,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00     745,1 335,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 900 08 04     745,1 335,1 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04 35Е0100500   745,1 335,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 745,1 335,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 745,1 335,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     1526,4 1526,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     792,0 792,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

900 10 01 35П0101500   792,0 792,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 792,0 792,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
900 10 01 35П0101500 540 792,0 792,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06     734,4 734,4 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 
900 10 06 35П0101800   734,4 734,4 



30 
 

вышедшим на пенсию 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
900 10 06 35П0101800 300 734,4 734,4 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 734,4 734,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ  
900 12 00     1020,0 670,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

900 12 04     1020,0 670,0 

Информирование жителей 

округа 
900 12 04 35Е0100300   1020,0 670,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 1020,0 670,0 

Иные  закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 1020,0 670,0 

Условно-утверждаемые 

расходы 
900       604,9 1564,9 

ИТОГО РАСХОДЫ         24194,6 31298,2 

 

 

 

                                                                                          

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

                                                                                          Приложение 7 

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Нагорный 

от _______________№_____________  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Нагорный  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 

Сумма  (тыс.  

рублей) 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

 

 
 



32 
 

Приложение 8 

к проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от  _________________№__________ 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Нагорный 

в валюте Российской Федерации на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025-2027 годах 

 

№ п/п Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования  

(тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия предоставления 

муниципальных гарантий  

2025 год 2026 год 2027 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  

по возможным гарантийным случаям в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма 

гарантирования  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Наличие права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий  

2025 год 2026 год 2027 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 ИТОГО - - - - - - - 

 

 



33 
 

                                        Приложение 9 

                                                                                  к проекту решения Совета депутатов 

                                                                             муниципального округа Нагорный 

                                                                         от ____________№ _____________ 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Нагорный на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 
- - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

                                                                        Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный 

от 12.11.2024 № 14-02/24 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту бюджета муниципального округа Нагорный на 2025 год и 

плановый период  2026 и 2027 годов 

   

 

Руководитель рабочей группы: 

 

Филиппова Татьяна Викторовна          депутат Совета депутатов                                                                                       

                                                                       муниципального округа Нагорный 

 

Члены рабочей группы: 

 

 Шутов Павел Викторович     глава 

       муниципального округа 

       Нагорный  

 

Виноградова Елена Михайловна           депутат Совета депутатов 

                                                                      муниципального округа Нагорный                                                                        

 

 

Бурова Екатерина Николаевна              депутат Совета депутатов 

                                                                       муниципального округа Нагорный 

 

 

Жомова Марина Сергеевна                    секретарь рабочей группы  

                                                                     

Консультант финансово- 

организационного отдела аппарата 

Совета                  депутатов 

муниципального округа Нагорный 

 

 
 


